

GOBERNU BATZARRA

2015. 03.06

Alkatea:	Tolosako Udaletxean, bi mila eta hamabosteko martxoaren seian, goizeko 10:00etan Gobernu Batzarra bildu da ohizko bilera egiteko. Mahai-burua alkatea izan da eta alboko zinegotziak agertu dira, eguneko gai zerrendan agertzen diren puntuak tratatzeko.
Ibai Iriarte San Vicente	
Zinegotziak:	
Lore Agirre Zipitria	
Hasier de los Rios Soraluze	
Iñaki Xabier Irazabalbeitia Fernandez.	1.- Aurreko akta onartzea. 2.- "23 Industrialdea 2" azpiesparruko birpartzelazio proiektua. Behin betiko onespena. 3.- Etxez-Etxeko zerbitzua. Ilarkiren faktura. 4.- Oporrak Bakean programa. Saharako umeen harrera 2015. urteko proposamena.
Idazkaria:	
Jose Luis Unanue Ugalde	5.- Ondasun Higiezin gaineko Zerga. Familia ugarien hobariak.
Kontuhartzaitzako Teknikaria:	6.- Ondasun Higiezin gaineko Zerga. Hainbat eskaerak.
Paulino Alonso Eraso	7.- Ondasun Higiezin gaineko Zerga. Bizigune Programaren hobariak. 8.- C.A.P.P.ren eskaera: Euskal Herria Plazan saltokia jartzeagatik egindako likidazioaren ordainketa zatikatzea. 9.- B.M.D.ren eskaera: Euskal Herria Plazan saltokia jartzeagatik egindako likidazioaren ordainketa zatikatzea. 10.- 1/2015 zenbakia duen faktura- zerrenda.

1.- Aurreko akta onartzea.

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, 2015eko otsailaren 27an egindako batzarraren akta aztertu eta aho batez onartu da.

2.- "23 Industrialdea 2" azpiesparruko birpartzelazio proiektua. Behin betiko onespena.

Gobernu Batzarrak, 2015eko urtarrilaren 16an egindako bilkuran, hasierako onespena eman zion "23 Usabal Industrialdea 2" esparruko b.20.1/23, e.10.1/23 eta f.10.1/23 partzelen birpartzelazio proiektuari.

Ondoren espedientea jendaurrean egon da 20 egunez, eta epe horretan ez da alegaziorik aurkeztu.

Hortaz, Hirigintza Batzordeak jaulki duen diktamenanarekin bat etorritz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

Lehena.-Behin betiko onarpena ematea Tolosako H.O.P.O.ko "23. Usabal Industrialdea 2" hirigintza-esparruko b.20.1/23, e.10.1/23 eta f.10.1/23 partzelei dagokien zuzkidura-jarduketako Birpartzelazio Proiektuari, honako baldintza hauekin:

1. Eraikigarritasun haztatu librearen %15. urbanizazio-kargarik qabe, laqatzeko betebeharraren monetizazioa
Nola dagokion eraikigarritasun haztatuaren legezko lagapenaren portzentajeak -**%15k**- ez duen uzten partzela propio baten adjudikazioaren bidez gauzatzeko, eta 2/2006 Legeko 27.5 artikulua babesean, adjudikazio horren ordez dirukopuru bat **-18.234,30 €** ordainduko zaio Tolosako Udalari, proiektuaren memoriari erantzen zaion kalkulua arabera, lurzoruaren balorazioa eta hirigintzako ekintzak sortutako gainbalioetan udalak duen partaidetza jasotzen dituen erantsitako kalkulua arabera, hain zuzen ere.
Aipatutako karga hori kendu behar da dagokion eraikitze-lizentzia eman baino lehen.
2. Zuzkidura-kargaren kentzea monetizatzea
"23. Usabal Industrialdea 2" hirigintza-esparruko b.20.1/23, e.10.1/23 eta f.10.1/23 partzelen Plan Bereziaren Testu Bateginaren dokumentua Behin betiko Onartzeko hitzarmenean ere (GAOn argitaratua 2011ko uztailaren 8an) argi eta garbi jartzen zuen zein ziren jarduketa horri dagozkion zuzkidura-kargak, Lurzoru eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legeko 137 artikuluaarekin bat etorritak. Testu Bategina behin betiko onartzeko hitzarmenak aipatutako kargaren zenbatekoa zehazten zuen **3.963,81.-€an**, eta espresuki esaten zuen kendu behar zela xedatutako terminoetan eta dagokion eraikitze-lizentzia eman aurretik.

Bigarrena.-Erabaki honek amaiera ematen dio bide administratiboari eta behin betiko izaera lortzen duenean, behin betiko onarpenaren ziurtagiria bidaliko da Jabetza Erregistrora, bertan jasoaz Birpartzelazio Proiektuaren edukia.

Hirugarrena.-Erabakia sustatzaileari jakinaraztea.

3.- Etxez-Etxeko zerbitzua. Ilarkiren faktura.

Ilarki Elkargoarekin kontratua sinatu zen 2012ko abenduaren 28an, Etxez Etxeko zerbitzua emateko.

Hori horrela izanda, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Ilarki Elkargoak aurkeztutako 68.369,55 euroko faktura onartzea, otsaileko Etxez Etxeko zerbitzuko orduen kontzeptuan.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari, Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuari eta Ilarki elkargoari.

4.- Oporrak Bakean programa. Saharako umeen harrera 2015. urteko proposamena.

Tolosako Udalak eta Tolosaldea Sahararekin Elkarrekin bultzatuko dute beste Tolosaldeko Udalak Oporrak Bakean programan parte hartzea.

Hori dela eta, "Oporrak Bakean" programaren kudeaketari eta gastuaren ordainketari buruz, herri bakoitzak hartutako ume kopuruaren arabera egingo du.

Tolosa: harrera ematea gehienez 10 umeri: gastua, 1.900€ gutxi gorabehera ume bakoitzeko.

Harrera familiak lortzeko arazorik izango balitz, umeak Tolosako aterpetxean hartzeko proposamena ere egin da.

Hortaz, aipatutakoa kontuan izanik eta Gizarte Politikak eta Osasun Batzordeak egindako proposamenarekin bat etorritz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Tolosako Udalak, aurten ere, 10 Sahara umeren bidaiak, jarduerak eta koordinatzaile eta monitoreen kontratazioak finantzatzea, guztira 1.900€, bidaiaren kostua 700€ izanik ume bakoitzeko.

BIGARRENA.- Lehentasuneko irizpideak onartzea 10 Sahara haur horien harrera egin ahal izateko:

2.1. Umeek hartzen dituzten familiak Tolosan bizi eta erroldatuta egotea.

2.2. Tolosan familia hartzaileak 10 baino gutxiago badira, Tolosaldean bizi eta erroldatuta egotea, baldin eta zonaldeko beste udalek ez badute finantzatzen.

2.3. "Maiatzak 20, saharar herriaren aldeko" elkarrekin egindako eskaerari erantzuna emanez, Tolosaldean familia hartzaileak 10 baino gutxiago badira, aterpetxean hartzen diren gainontzeko umeen bidaiaren kostua finantzatzea.

HIRUGARRENA.- Proiektua aurrera eramateko behar diren pertsonen kontratazioa egitea:

3.1. Koordinatzailea: Ana Trapero, 3 hilabetetarako, lanegun osoz.

Begiralearen kontratazioa: Lanbideren bitartez egitea, lanegun osoz, bi hilabetetarako eta hurrengo baldintza hauek kontuan harturik; esperientzia, gaztelera eta hasania menderatzea, eta euskara erabiltzeko gaitasuna.

LAUGARRENA.- Programaren informazioa zabaltzea udal komunikazio-zerbitzuaren bidez (Tolosako herrian Gizar berriren bitartez eta Tolosaldean prentsaren bidez).

BOSTGARRENA.- Erabaki honen berri ematea interesatuei, Kontuhartzaitzari eta Gizarte Politikak eta Osasun departamentuari.

5.- Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga. Familia ugarien hobariak.

Jasotako familia ugariko hobarien eskaerak ikusita, eta aintzat hartuta zerga arautzen duen Ordenantza Fiskalaren 8. artikuluko 2. atalak dioena, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

A la vista de las solicitudes de bonificación por familia numerosa recibidas y teniendo en cuenta lo establecido por el apartado 2 del artículo 8 de la Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ERABAKI DU

ACUERDA

LEHENA.- Zerrendan agertzen diren subjektu pasiboek Ondasun Higiezinari gaineko zergaren kuota osoaren hobaria ematea. Zerrenda hori idazkariak behar bezala diligentziaz dago jasota espedientean.

PRIMERO.- Conceder la bonificación en la cuota íntegra del Impuesto sobre Bienes Inmuebles a los sujetos pasivos que figuran en la relación que, debidamente diligenciada por el Secretario, consta en el expediente.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta interesatuei.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo a Intervención y a los interesados.

6.- Ondasun Higiezin gaineko Zerga. Hainbat eskaerak.

A.M.V.T.ren eskaera

Joan den 2015eko otsailaren 9an, **A.M.V.T.**-k eskatu du familia ugariei aplikatzen zaien Ondasun Higiezin gaineko Zergaren kuotako hobaria.

El pasado día 9 de febrero de 2015, **A.M.V.T.** ha solicitado la bonificación en la cuota del Impuesto sobre Bienes Inmuebles aplicada a las familias numerosas.

Ordenantza fiskalaren 8. artikuluko 2. atalak hau esaten du:

El apartado 2 del artículo 8 de la Ordenanza Fiscal señala lo siguiente:

“Hobaria jasotzeko eskubidea galdu egingo da, familia unitateko kideren bat ohiko bizilekuaz gain beste ondasun higiezin baten jabe denean. Kasu hauetatik kanpo geratzen dira 2008ko apirilaren 16ko, Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburuaren Aginduko, etxebizitza epremiaren inguruko egoerari buruzkoa, 3. artikuluan azaltzen diren etxebizitzak.”

“No se tendrá derecho a la bonificación cuando cualquiera de los miembros de la unidad familiar sean titulares, además del de residencia habitual, de otro bien inmueble, salvo en situaciones excepcionales señaladas en el artículo 3 de la Orden de 16 de abril de 2008, del Consejero de Vivienda y Asuntos Sociales, sobre circunstancias de necesidad de vivienda.”

Kasu honetan, familia unitateko kideak, eguneroko bizitokiaz gain, beste ondasun higiezin bat ere badute.

En este caso, la unidad familiar es titular de otro bien inmueble además del de residencia habitual.

Ondasun higiezin hori ez da ez ohizko bizilekuari erantsitako edo ez erantsitako garajea, eta ezta ere familia unitateko kideren batek bere konturako jarduera bat gauzatzeko erabiltzen duen lokala.

El bien inmueble no es un garaje anejo o vinculado a la vivienda habitual, ni está destinado a la actividad por cuenta propia de alguno de los miembros de la unidad familiar.

Beraz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ERABAKI DU

ACUERDA

LEHENA.- Adierazitakoa aintzat hartuta, **A.M.V.T.**-ri Ondasun Higiezin gaineko Zergaren osoko kuotaren %50eko hobaria ez ematea.

PRIMERO.- Denegar la bonificación del 50% de la cuota íntegra del Impuesto sobre Bienes Inmuebles a **A.M.V.T.**, en base a lo expuesto en la parte expositiva del presente acuerdo.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailetza departamentuari eta interesatuari.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y a la interesada.

L.U.L.ren eskaera

Joan den 2015eko urtarrilaren 29an, **L.U.L.**-k eskatu du familia ugariei aplikatzen zaien Ondasun Higiezin gaineko Zergaren kuotako hobaria.

El pasado día 29 de enero de 2015, **L.U.L.** ha solicitado la bonificación en la cuota del Impuesto sobre Bienes Inmuebles aplicada a las familias numerosas.

Ordenantza fiskalaren 8. artikuluko 2. atalak hau esaten du:

El apartado 2 del artículo 8 de la Ordenanza Fiscal señala lo siguiente:

“Hobaria jasotzeko eskubidea galdu egingo da, familia unitateko kideren bat ohiko bizilekuaz gain beste ondasun higiezin baten jabe denean. Kasu hauetatik kanpo geratzen dira 2008ko apirilaren 16ko, Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburuaren Aginduko, etxebizitza epremiaren inguruko egoerari buruzkoa, 3. artikuluan azaltzen diren etxebizitzak.”

“No se tendrá derecho a la bonificación cuando cualquiera de los miembros de la unidad familiar sean titulares, además del de residencia habitual, de otro bien inmueble, salvo en situaciones excepcionales señaladas en el artículo 3 de la Orden de 16 de abril de 2008, del Consejero de Vivienda y Asuntos Sociales, sobre circunstancias de necesidad de vivienda.”

Kasu honetan, familia unitateko kideak, eguneroko bizitokiaz gain, beste ondasun higiezin bat ere badute.

En este caso, la unidad familiar es titular de otro bien inmueble además del de residencia habitual.

Ondasun higiezin hori ez da ez ohizko bizilekuari erantsitako edo ez erantsitako garajea, eta ezta ere familia unitateko kideren batek bere konturako jarduera bat gauzatzeko erabiltzen duen lokala.

El bien inmueble no es un garaje anejo o vinculado a la vivienda habitual, ni está destinado a la actividad por cuenta propia de alguno de los miembros de la unidad familiar.

Beraz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ERABAKI DU

ACUERDA

LEHENA.- Adierazitakoa aintzat hartuta, **L.U.L.**-ri Ondasun Higiezin gaineko Zergaren osoko kuotaren %50eko hobaria ez ematea.

PRIMERO.- Denegar la bonificación del 50% de la cuota íntegra del Impuesto sobre Bienes Inmuebles a **L.U.L.**, en base a lo expuesto en la parte expositiva del presente acuerdo.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailletza departamentuari eta interesatuari.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y a la interesada.

A.L.A.ren eskaera

Joan den 2015eko urtarrilaren 7an, **A.L.A.**-k eskatu du familia ugariei aplikatzen zaien Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren kuotako hobaria.

El pasado día 7 de enero de 2015, **A.L.A.** ha solicitado la bonificación en la cuota del Impuesto sobre Bienes Inmuebles aplicada a las familias numerosas.

Ordenantza fiskalaren 8. artikuluko 2. atalak hau esaten du:

El apartado 2 del artículo 8 de la Ordenanza Fiscal señala lo siguiente:

“Hobaria jasotzeko eskubidea galdu egingo da, familia unitateko kideren bat ohiko bizilekuaz gain beste ondasun higiezin baten jabe denean. Kasu hauetatik kanpo geratzen dira 2008ko apirilaren 16ko, Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburuaren Aginduko, etxebizitza epremiaren inguruko egoerari buruzkoa, 3. artikuluan azaltzen diren etxebizitzak.”

“No se tendrá derecho a la bonificación cuando cualquiera de los miembros de la unidad familiar sean titulares, además del de residencia habitual, de otro bien inmueble, salvo en situaciones excepcionales señaladas en el artículo 3 de la Orden de 16 de abril de 2008, del Consejero de Vivienda y Asuntos Sociales, sobre circunstancias de necesidad de vivienda.”

Kasu honetan, familia unitateko kideak, eguneroko bizitokiaz gain, beste ondasun higiezin bat ere badute.

En este caso, la unidad familiar es titular de otro bien inmueble además del de residencia habitual.

Ondasun higiezin hori ez da ez ohizko bizilekuari erantsitako edo ez erantsitako garajea, eta ezta ere familia unitateko kideren batek bere konturako jarduera bat gauzatzeko erabiltzen duen lokala.

El bien inmueble no es un garaje anejo o vinculado a la vivienda habitual, ni está destinado a la actividad por cuenta propia de alguno de los miembros de la unidad familiar.

Beraz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ERABAKI DU

ACUERDA

LEHENA.- Adierazitakoa aintzat hartuta, **A.L.A.**-ri Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren osoko kuotaren %50eko hobaria ez ematea.

PRIMERO.- Denegar la bonificación del 50% de la cuota íntegra del Impuesto sobre Bienes Inmuebles a **A.L.A.**, en base a lo expuesto en la parte expositiva del presente acuerdo.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailletza departamentuari eta interesatuari.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y a la interesada.

N.C.A.ren eskaera

Joan den 2015eko urtarrilaren 21ean, **N.C.A.**-k eskatu du familia ugariei aplikatzen zaien Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren kuotako hobaria.

El pasado día 21 de enero de 2015, **N.C.A.** ha solicitado la bonificación en la cuota del Impuesto sobre Bienes Inmuebles aplicada a las familias numerosas.

Ordenantza fiskalaren 8. artikuluko 2. atalak hau esaten du:

El apartado 2 del artículo 8 de la Ordenanza Fiscal señala lo siguiente:

“Hobaria jasotzeko eskubidea galdu egingo da, familia unitateko kideren bat ohiko bizilekuaz gain beste ondasun higiezin baten jabe denean. Kasu hauetatik kanpo geratzen dira 2008ko apirilaren 16ko, Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburuaren Aginduko, etxebizitza epremiaren inguruko egoerari buruzkoa, 3. artikuluan azaltzen diren etxebizitzak.”

“No se tendrá derecho a la bonificación cuando cualquiera de los miembros de la unidad familiar sean titulares, además del de residencia habitual, de otro bien inmueble, salvo en situaciones excepcionales señaladas en el artículo 3 de la Orden de 16 de abril de 2008, del Consejero de Vivienda y Asuntos Sociales, sobre circunstancias de necesidad de vivienda.”

Kasu honetan, familia unitateko kideak, eguneroko bizitokiaz gain, beste ondasun higiezin bat ere badute.

En este caso, la unidad familiar es titular de otro bien inmueble además del de residencia habitual.

Ondasun higiezin hori ez da ez ohizko bizilekuari erantsitako edo ez erantsitako garajea, eta ezta ere familia unitateko kideren batek bere konturako jarduera bat gauzatzeko erabiltzen duen lokala.

El bien inmueble no es un garaje anejo o vinculado a la vivienda habitual, ni está destinado a la actividad por cuenta propia de alguno de los miembros de la unidad familiar.

Beraz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ERABAKI DU

ACUERDA

LEHENA.- Adierazitakoa aintzat hartuta, **N.C.A.**-ri Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren osoko kuotaren %50eko hobaria ez ematea.

PRIMERO.- Denegar la bonificación del 50% de la cuota íntegra del Impuesto sobre Bienes Inmuebles a **N.C.A.**, en base a lo expuesto en la parte expositiva del presente acuerdo.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailletza departamentuari eta interesatuari.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y a la interesada.

F.G.G.en eskaera

F. G. G.-ek eskatu du familia ugarietara aplikatzen zaien Ondasun Higiezin gaineko Zergaren kuotako hobaria.

Familia unitateko kideak ez dira ondasun higiezin baten jabe. Hobaria, familia ugariaren titular izaera duten subjeto pasiboetara aplikatzen zaie. Kasu honetan, ondasun higiezin jabe ez direnez, ez dira zergaren subjeto pasiboak. Ondorioz, ezin zaie hobaria aplikatu.

Beraz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Adierazitakoa aintzat hartuta, **F.G.G.** Ondasun Higiezin gaineko Zergaren osoko kuotaren %50eko hobaria ez ematea.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitza departamentuari eta interesatuari.

F. G. G. ha solicitado la bonificación en la cuota del Impuesto sobre Bienes Inmuebles aplicada a las familias numerosas.

La unidad familiar no es titular de ningún bien inmueble. La bonificación es aplicable a aquellos sujetos pasivos que ostenten la condición de familia numerosa. En este caso, al no ser propietarios de ningún bien inmueble, no son sujetos pasivos del impuesto, por lo tanto, no se les puede aplicar la bonificación.

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- Denegar la bonificación del 50% de la cuota íntegra del Impuesto sobre Bienes Inmuebles a **F.G.G.**, en base a lo expuesto en la parte expositiva del presente acuerdo.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y al interesado.

A.U.A.ren eskaera

A.U.A.-ek eskatu du familia ugariei aplikatzen zaien Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren kuotako hobaria.

Familia unitateko phiz bizi den higiezinari baino ezingo zaio aplikatu hobaria. Kasu honetan, etxebizitza baten jabe dira, baina beste etxebizitza batean errolatuta daude.

Beraz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Adierazitakoa aintzat hartuta, **A.U.A.**i Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren osoko kuotaren %50eko hobaria ez ematea.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitza departamentuari eta interesatuari.

A.U.A. ha solicitado la bonificación en la cuota del Impuesto sobre Bienes Inmuebles aplicada a las familias numerosas.

La bonificación sólo será aplicable al inmueble donde resida la unidad familiar. En este caso, son propietarios de una vivienda pero están empadronados en otra vivienda.

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- Denegar la bonificación del 50% de la cuota íntegra del Impuesto sobre Bienes Inmuebles a **A.U.A.**, en base a lo expuesto en la parte expositiva del presente acuerdo.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y al interesado.

A.S.O.en eskaera

A.S.O.-ek eskatu du familia ugarietara aplikatzen zaien Ondasun Higiezin gaineko Zergaren kuotako hobaria.

Familia unitateko kideak ez dira ondasun higiezin baten jabe. Hobaria, familia ugariaren titular izaera duten subjeto pasiboetara aplikatzen zaie. Kasu honetan, ondasun higiezin jabe ez direnez, ez dira zergaren subjeto pasiboak. Ondorioz, ezin zaie hobaria aplikatu.

Beraz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Adierazitakoa aintzat hartuta, **A.S.O.** Ondasun Higiezin gaineko Zergaren osoko kuotaren %50eko hobaria ez ematea.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitza departamentuari eta interesatuari.

A.S.O. ha solicitado la bonificación en la cuota del Impuesto sobre Bienes Inmuebles aplicada a las familias numerosas.

La unidad familiar no es titular de ningún bien inmueble. La bonificación es aplicable a aquellos sujetos pasivos que ostenten la condición de familia numerosa. En este caso, al no ser propietarios de ningún bien inmueble, no son sujetos pasivos del impuesto, por lo tanto, no se les puede aplicar la bonificación.

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- Denegar la bonificación del 50% de la cuota íntegra del Impuesto sobre Bienes Inmuebles a **A.S.O.**, en base a lo expuesto en la parte expositiva del presente acuerdo.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y al interesado.

7.- Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga. Bizigune Programaren hobariak.

Ondasun Higieziari buruzko Zergaren Ordenantza Fiskalaren 8. artikuluko 3. puntuak adierazten du Bizigune Programan sartzen diren etxebizitza guztiak %50eko hobaria izango dutela zergaren kuota osoan, programa horretan dauden bitartean.

2015eko urtarrilaren 1ean bizigunen sartuta zeuden eta ez zeuden etxe bizitzak Kontuhartzailearen proposamenean agertzen dira.

Beraz, aipatutako kontuan izanik eta kontuhartzaitza departamentuak egindako proposamenarekin bat etorriz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA: Espedientean agertzen diren etxebizitzeei Ondasun Higieziari buruzko Zergaren kuotan %50eko ematea.

BIGARRENA: Bizigune programan barnean jarraitzen ez duelako, espedientean agertzen diren etxebizitzari aipatutako zergaren kuotaren hobaria kentzea.

HIRUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta interesatuei.

8.- C.A.P.P.ren eskaera: Euskal Herria Plazan saltokia jartzeagatik egindako likidazioaren ordainketa zatikatzea.

2015ko urtarrilaren 30ean C. A. P. P.k Euskal Herria plazan saltokia jartzeagatik pasatako likidazioaren ordainketa (1.666,78 euro) zatikatzea eskatu zuen.

Tolosako Ordenantza Orokorretako Zergak eta Udal Zuzenbide publikoaren bestelako sarrerak kudeatzeko eta biltzeko ordenantzak, bere 2. eranskinak, 400 eta 6.000 euroko zorretan aplazamendua edo zatikatzea eskatzeko gehienezko epea urte 1 dela dio.

9.artikuluko 5. atalak dio: *“Atzeratzeak edo zatikatzeak indarrean dagoen berandutze interesa sortuko du.”*

Beraz, aipatutakoa kontuan izanik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- C. A. P. P.ri zatikatzea 12 hilabetetan Euskal Herria plazan saltokia jartzeagatik egindako likidazioaren ordainketa (1.666,78 euro), eta, ondorioz, berandutze interesak kobratzea. Eranskinean (idazkariak diligenziazatuta) azaltzen dira zatikatzearen ondoriozko epeak eta kopuruak.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta interesatuei.

9.- B.M.D.ren eskaera: Euskal Herria Plazan saltokia jartzeagatik egindako likidazioaren ordainketa zatikatzea.

2015eko otsailaren 25ean., B.M.D.k Euskal Herria plazan saltokia jartzeagatik pasatako likidazioaren ordainketa (1.804,68 euro) zatikatzea eskatu zuen.

Tolosako Ordenantza Orokorretako Zergak eta Udal Zuzenbide publikoaren bestelako sarrerak kudeatzeko eta biltzeko ordenantzak, bere 2. eranskinak, 400 eta 6.000 euroko zorretan aplazamendua edo zatikatzea eskatzeko gehienezko epea urte 1 dela dio.

9.artikuluko 5. atalak dio: *“Atzeratzeak edo zatikatzeak indarrean dagoen berandutze interesa sortuko du.”*

Beraz, aipatutakoa kontuan izanik, Gobernu Batzar honek, aho bate zeta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- B.M.D.ri zatikatzea 12 hilabetetan Euskal Herria plazan saltokia jartzeagatik egindako likidazioaren ordainketa (1.804,68euro), eta, ondorioz, berandutze interesak kobratzea. Eranskinean (idazkariak diligentziatuta) azaltzen dira zatikatzearen ondoriozko epeak eta kopuruak.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta interesatuei.

10.- 1/2015 zenbakia duen faktura- zerrenda.

Kontuhartzaitzak **1/2015** faktura zerrenda aurkeztu du; **34.696,01 €**-koa, hain zuzen ere.

Hortaz, zerrenda azterturik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- 1/2015 faktura zerrenda onartzea.

BIGARRENA.- Onarpenaren berri ematea Kontuhartzaitzari.

Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo da 11:15etan.

ALKATEA

IDAZKARIA